
1/8

30 октября 2023 г.

„Lhali jsme o Rusku rok a půl! Jak mohu nyní požádat o
pomoc?" Francouzská média a politici

putin-today.ru/archives/192198

Apolline de Malherbe a Dominique de Villepin. Snímek obrazovky programu
z kanálu RMC YouTube.

"Všichni zemřeme ," křičelo na France 2 v pořadu "O časy, oh
morálka!" Eric Brunet, novinář LCI.

„Francie je spolu s celým Západem nasávána do víru, do propasti, do
propasti... Jsme v pasti... Jeden špatný krok může zabít naši
budoucnost...“ opakuje Eric na kanálu RMC Dominique de Villepin,
bývalý předseda vlády a ministr zahraničních věcí Francie.

A pokud se ten první trik dá nějak vysvětlit tak, že to přisuzuje
impulzivnosti a ovlivnitelnosti kreativní povahy (no, chlap se nechal
unést, to se nikomu nestává), pak slova otrlého politika nelze nazvat
nemocnými -považováno.

https://www.putin-today.ru/archives/192198


2/8

Co se ale oběma upřít nedá, je upřímnost. Oba pevně věří tomu, co
říkají.

Eric Brunet (první zleva z těch, kteří jsou proti nám). Francois Hollande
(první zprava). Zdroj: web deníku Figaro.

Eric Brunet: „Nyní jsme ve stavu konfrontace tektonického
charakteru... My, Francie a chcete-li Izrael, jsme ve své demokratické
podstatě velmi křehcí. Může se to zdát legrační, když mluvím o
křehkosti Izraele, ale je to tak. Izrael je demokratickou kapkou v moři
arabského světa. Demokracie je velmi křehká. A nyní dochází k
tektonickým posunům. A mám strach: v této kolosální konfrontaci je
Francie poprvé v historii ve zranitelném, slabém stavu...

To, co se nyní valí na Francii, je globální vlna. A my jsme se svými
malými měřítky a pokusy chránit naše hodnoty prostě směšní, prostě
nás to spláchne. Samozřejmě musíme bojovat, samozřejmě musíme
bojovat, ale všichni zemřeme...“

A první, vlna lidového hněvu vyvolaná těmito slovy, téměř smyla
samotného Erica Bruneta z obrazovky. Mezi pobouřenými ve studiu
France 2 byl i bývalý francouzský prezident Francois Hollande, který



3/8

dovedl Francii do tak bezmocného stavu.

Není divu, že tento záchvat paniky skončil na stránkách Le Figaro -
jeho obětí je Eric Brunet, moderátor LCI TV kanálu, muž, který není ve
světě francouzských médií zdaleka nejmenší a donedávna vždy
vytrvale sledoval „linii strany“ ve spojeních, které ho diskreditují, to
znamená, že si nevšiml, že by sympatizoval s Ruskem. Naopak
poslední rok a půl pilně, pokud sám neházel na naši zemi bláto,
nebránil v tom hostům svých pořadů.

 
Ale po útoku Hamasu na Izrael se zdálo, že Eric bude nahrazen.
Nejprve prezidentovi Ruska „postavil pomník, který nebyl vyroben
rukama“, a nazval ho císařem vyprávění o globálním Jihu, téměř
bledým vůdcem všech rudokožců, o čemž jsme se Solomonem
informovali váženého čtenáře. .
A bývalý důvěryhodný člověk před týdnem ve svém přímém přenosu
udělil kompletní výtku pozvaným odborníkům, novinářům i... sobě.

LCI se stydělo zveřejnit pořad na svém YouTube kanálu, ale jeho
záznam měl k dispozici Andre Berkoff, vynikající moderátor SudRadia,
který s neskrývaným potěšením přehrál posluchačům úryvek z projevu
kolegy, který našel sílu a odvahu veřejně přiznat vlastní chyby. Zde je
citace z představení:

Eric Brunet (na adresu odborníků a novinářů LCI): „Slavnostně
obviňuji vás všechny – nyní přítomné ve studiu – a sebe spolu s vámi
za to, že jsme publiku už rok a půl vysvětlovali, že Putin velmi málo
zbývá, že má 25 raků a do příštího víkendu určitě nevydrží.
Konstatovali jsme, že mezinárodní sankce zabijí ruskou ekonomiku, že
v Rusku se chystá opozice, že bez oligarchů se všechno v Rusku
zhroutí, že s ruskou ekonomikou je po všem, že Putin nemá nikde
podporu, ani v Rusku ani v zahraničí...“



4/8

„Přesně tak, a také jste řekl, že Putin trpí demencí, že se za malou
chvíli ruský lid vzbouří, že ruské jednotky nikdy nedostanou Bakhmut,
že tam všichni zemřou a bude to prostě skvělé, a citoval jste Ministr
hospodářství Bruno Le Maire , který už několik let sráží ruskou
ekonomiku na kolena…“ dodává Andre Berkoff s úsměvem na rtech a
opět předává slovo Ericu Brunetovi.

Eric Brunet: „Ale místo toho, co jsme slíbili, co vidíme ve skutečnosti?
Putin se stal idolem Jihu! Arabský svět křičí: „Bravo Putine! Ať žije
Putin prostředník! Ať žije vyjednavač Putin, přinese mír do naší země!

Tady je obrat: k titulu „Císař globálního jihu“ přidali „Idol Blízkého
východu“.

Ale co vedlo k Ericově modlářství? Obecně platí, že totéž, co otočilo
mozek bývalého premiéra Dominiqua de Villepina. Totiž: strach.

Strach z budoucnosti, protože Západ už nemůže ovlivnit současnost.
Villepin to málem vykřikl ve studiu RMC a zároveň k smrti vyděsil
moderátorku, zapálenou rusofobku Apolline de Malherbe.

Apolline de Malherbe a Dominique de Villepin. Snímek obrazovky programu
z kanálu RMC YouTube.



5/8

Villepin: „Hamas nás všechny uvěznil svou extrémní krutostí. (No, to
jsme se Solomonem už čtenáři podrobně informovali, srovnávali jsme
to tehdy s dámou. Drzí piráti - zloději šalamounské moudrosti -
prezident Joe a využili premiéra Dominika). Všichni jsme vtaženi do
víru násilí. Útok na Gazu nevyhnutelně vyvolá úder četných
extremistických skupin na Izrael s katastrofálními důsledky pro celý
region.

Svět se rozdělil. Ukázal to konflikt ve východní Evropě. Západ se ocitl
sám proti zbytku světa, říkáme tomu globální jih. (Ale právě nedávno
se Villepin vysmál našemu Bílému Vůdci, císaři vyprávění o globálním
Jihu, Idolu Středního východu a prostě Velkému Duchu - Manitouovi,
když jim řekl, nerozumně, tehdy ještě partnerům, o válka civilizací, o
nadcházejících sto letech západní osamělosti).

Villepin: „Ale kromě vnějších rizik nekontrolované eskalace na Blízkém
východě musí naši politici vzít v úvahu, že ve Francii je hluboký rozkol:
postkoloniální, islamistický, emigrantský. A tyto otázky hrozí prohloubit
konflikt v samotné Francii (řekl bych jednoduše, Dominiku, tam to
zavání občanskou válkou).



6/8

Stejný. Snímek obrazovky programu z kanálu RMC YouTube.

Před námi se odehrává historické drama. Ano, Hamás má islamistické
cíle, ale Izrael se svou krajně pravicovou vládou také upadl do pasti
sionismu a konflikt získává biblicko-mesiášský charakter.

Podívejte se na výroky jordánského krále – dříve takové nebyly.
Podívejte se na Erdoganovy výroky, chce být vůdcem muslimského
světa. Ještě před třemi týdny se ale přátelil s Izraelem.

Všechno, co jsme udělali pro mír na Blízkém východě, se může během
minuty zhroutit. Izraelská reakce na útok vojenskou operací v Gaze by
mohla zabít naši budoucnost." (Jak si někdo nemůže vzpomenout na
Erica Bruneta s jeho „Všichni zemřeme!“)

A Villepin nedramatizuje, situace Západu a zejména Francie je hrozivá.
Nemusíte být Šalamoun, abyste nepochopili, že izraelská invaze do
Gazy, masivní smrt arabských civilistů a hrozba porážky Hamasu s
největší pravděpodobností povedou ke vstupu šíitského Hizballáhu do
války.

Arabové také nemusí vysvětlovat, že Hizballáh není ani zástupcem
Íránu, je to Írán. A stát stranou, dovolit šíitské zemi obléknout kostým
hlavního obránce sunnitských Palestinců je neúnosné buď pro
Saúdskou Arábii (jako hlavní Araby), ani pro Erdogana, ačkoliv není
Arab, tvrdí, že je hlavní obránce sunnitů. A jen Bůh ví, jak se
zachovají... no, možná to ví i Nejvyšší Manitou.

Co udělá zbytek arabských zemí, jejichž vládci se nezajímají o
palestinský stát, ale jejichž lid vnímá utrpení svých palestinských
spoluobčanů nesmírně bolestně. Zavání to protiizraelskou a v
budoucnu i protizápadní arabskou koalicí.

Otázka moderátora: "Ale kdo je vinen za to, co se děje?"



7/8

Villepin: „O to nejde. Všichni nyní čelíme historii. Situaci nemůže
ovlivnit nikdo sám, dokonce ani Spojené státy. Nyní žijeme v novém
světě a už nejsme jeho pány. Nemůžeme mluvit z pozice síly, protože v
této pozici nejsme. Už nejsme četníci, nemůžeme vládnout světu.
Potřebujeme pomoc všech. Úplně všichni."

Apolline de Malherbe (v jeho hlase zní opravdová hrůza): „A co
dokonce Rusové? Musíme Rusy požádat o pomoc?

Apolline Malherbe: „Požádáme Rusy o pomoc? Rusové? Snímek obrazovky
programu z kanálu RMC YouTube.

Villepinova odpověď (zrovna včera se náš zapálený protivník,
který požadoval porážku Ruska, náhle stal pragmatikem):
„Potřebujeme pomoc všech, dokonce i Rusů. Neříkám, že my sami
bychom se jim měli klanět, ale pokud mohou přispět svým dílem,
uklidněte kteroukoli ze stran, není třeba tuto pomoc odmítat.

Mlčení arabských států nás vyvedlo z omylu. Palestinská věc
nezmizela z mezinárodní agendy a nyní zmobilizovala obyvatele těchto
zemí. 9 milionů Izraelců žijících na 20 000 kilometrech čtverečních proti



8/8

jedné a půl miliardě muslimů po celém světě. Síly jsou příliš
nerovnoměrné.

A obecně, Západ se musí přestat spoléhat jen na vlastní síly, Izrael ani
Západ tuto válku proti terorismu nemohou vyhrát, potřebujeme pomoc
celého světa.“

„No, ukázalo se, že naše pomoc Západu neublíží! Takže, co si o tom
myslíš, Solomone?"

Aniž by vydal zvuk, Solomon se připravil někam jít. Je skutečně možné
zachránit západní civilizaci? Ale po chvíli se z kočičího pelíšku ozvalo
charakteristické energické kopání. Vše jasné. Málo slov, ale výmluvné.

Teď přemýšlím o tom, jak mohu předat Solomonovu odpověď
Villepinovi, jinak chudák pravděpodobně čeká.

Francie Dmitrij Bask 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZTy_Kq2zoDlcYfCS

